
Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale Lombardia

Liceo Classico Statale “A. Manzoni”
Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M  LCPC01000A

C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T
Tel. 0341 362362  E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it

Al Sito Web
Agli Atti
All’Albo

OGGETTO: Nomina RUP  – Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - 
Laboratori per le professioni digitali del futuro_ Progetto: Laboratori multifunzionali

CUP: B14D22002900006

La  DIRIGENTE SCOLASTICA

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013
recante  disposizioni  comuni  sul  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale;  n.  1303/2013  recante
disposizioni  generali  sui  Fondi  Strutturali;  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo  Strutturale  Europeo;  i
Regolamenti di  Esecuzione (UE)  n.  215/2014 del  07/03/2014 e n. 821/2014 del  28/07/2014 della
Commissione Europea; 

 VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129/2018  “Regolamento  recante  le  Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca; 
 VISTO il DM prot. 161 del 14/06/2022 che ha adottato il “Piano Scuola 4.0”, linea di investimento 3.2

del PNRR (M4C1) “Scuola 4.0, finalizzato alla realizzazione di ambienti di apprendimento ibridi; 
 VISTO il  DM 24.06.2022; VISTO il  Riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione del

“Piano Scuola 4.0” e della Linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0, finanziata dall’Unione Europea –
Next generation EU – Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro

 VISTO l’allegato 1 del Riparto, prot. 0000218 del 08/08/2022 da dove si rileva  che le risorse assegnate
a codesto Istituto sono di euro 124.044,57;

 VISTO il  progetto  " Laboratori  multifunzionali "  inoltrato  16/02/2023  con  codice  inoltro  10508.0
mediante la piattaforma FUTURA _Codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-962-P-10508

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 2607 DEL 30/3/2023
 VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
 VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
 VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;
 VISTA la  nota prot.n.  AOODGEFID 31732 del  25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle  linee

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;

 VISTO il Regolamento per l’attività negoziale e per il reclutamento degli esperti esterni nonché per i
criteri di comparazione delle candidature per il personale interno ed esterno; 

1

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003598 - 03/05/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA

mailto:lcpc01000a@pec.istruzione.it
mailto:lcpc01000a@istruzione.it


 TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della
L. n. 241/90;

 VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

 Art.1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.

 Art.2 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31
del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione di tutti gli
interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento
Totale

autorizzato
Codice CUP

M4C1I3.2-2022-962-P-
10508

Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation
class - Laboratori per le professioni 
digitali del futuro

€ 124.044,57 B14D22002900006

Art. 3  Di dare atto che il  RUP, in relazione alle procedure indicate, svolge tutte le funzioni e le attività
gestionali  relative  alle  procedure  di  affidamento,  compresa,  avendone  la  competenza,  l’adozione  del
provvedimento finale.
Art. 4 Di disporre la pubblicazione sul sito https://liceomanzonilecco.edu.it/ del presente atto di nomina:
- ai fini della pubblicità legale, all’albo pretorio on line
- ai fini della trasparenza, nella sezione “Amministrazione Trasparente”
Art. 5 La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà ratificata dal Consiglio
di Istituto nella prima seduta utile.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Maria Luisa Montagna

2

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003598 - 03/05/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA


		2023-05-03T17:41:30+0200
	MARIA LUISA MONTAGNA




